Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0726/2023
Em, 26 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA  QUE
A  SEMMURB (SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA) VENHA COLOCAR
VAGAS DE ESTACIONAMENTOS ROTATIVOS
EM FRENTE DE ESTABELECIMENTOS DE
FARMÁCIA EM TODO O CENTRO DO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma Sra. Prefeita solicitando vagas de estacionamentos rotativos em frente a
estabelecimento de farmácia em todo o Centro do Município.

Sala das Sessões, em 26 de setembro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

 Venho através do presente instrumento, solicitar vaga de estacionamento rotativo
em frente ao estabelecimento de farmácias em todo o centro do Município de Cabo Frio.

 Visando permitir o fluxo contínuo de vagas de estacionamentos permitindo que
as pessoas estacionarem seus veículos próximo a farmácia.

 Diante do exposto, e dentro do quadro atual que é  um centro comercial bem
movimentado e a disputa de vagas para estabelecimento como de farmácia é raro de
achar, por isso pedimos a Exma Prefeita para que possa dá procedência a esta
solicitação para que o fluxo do trânsito e do comercio venha ser organizado e que todos
tenham a mesma oportunidade de encontrar estacionamento na parte comercial.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo